
CITTÀ DI LECCE

Ordinanza N. 1516
Data di registrazione: 09/08/2024

Ufficio Demanio Marittimo

OGGETTO: LOCALITÀ SAN CATALDO - RINVENIMENTO PRESUNTO RESIDUATO 
BELLICO INESPLOSO

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Vista L’Ordinanza n° 35/2024 del 08/08/2024 della Capitaneria di Porto di Otranto con la 

quale, a seguito di rinvenimento di presunto residuato bellico inesploso, ordina:


o Con decorrenza immediata, lo specchio acqueo avente centro nel punto di 
coordinate (WGS84) Lat. 40°23’ 50.95’’N – Long. 018°17’ 46.48’’E, e raggio di metri 
100 (cento) - è interdetto alla balneazione, navigazione, alla sosta, alla pesca, alle 
attività subacquee di ogni natura nonché a qualsiasi attività marittima di superficie 
e subacquea che ne implichi la fruizione.

o Durante le operazioni di bonifica, il raggio dello specchio acqueo interdetto, di cui 
all’art. 1 è esteso a 200 metri. 

o I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguibili, ove il fatto non 
costituisca diverso e/o più grave reato, a norma degli articoli 1164, 1174 e 1231 del 
codice della Navigazione nonché dell’articolo 53 del decreto legislativo n. 171/2005. 
Nel caso di violazione compiuta da unità da pesca si applicherà la pertinente 
normativa di settore.

o La presente Ordinanza decade automaticamente d’efficacia al termine delle 
operazioni di bonifica. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare 
la presente ordinanza, la cui pubblicità verrà assicurata mediante l’affissione 
all’albo dell’ufficio, l’inclusione alla pagina “ordinanze” del sito istituzionale 
http://www.guardiacostiera.gov.it/otranto. 


 Vista la planimetria che riporta le effettive e corrette coordinate che risultano essere 
 Lat. 40°23’ 50.95’’N – Long. 018°17’ 46.48’’E;
 Considerato che nel raggio di metri 100,00 non risultano rilasciate concessioni demaniali 

marittime;



 Considerato che durante le operazioni di bonifica, il raggio dell’area interdetta è esteso a 
200 metri, e nello stesso rientrare parte dell’area rilasciata in concessione allo Stabilimento 
Balneare denominato “Lido Ponticello” giusta CDM n. 21/2008 del 18.07.2008;

 Considerata la necessità di impedire l’avvicinamento all’area demaniale tutta individuata 
tra lo stabilimento balneare denominato lido ponticello e la zona militare di Torre Veneri;

 Vista la Legge Reg.le n° 17 del 10/04/2015 con la quale sono state conferite ai comuni 
costieri l’esercizio di tutte le funzioni amministrative relativamente alla materia del 
demanio marittimo;

 O R D I N A 


 il divieto di avvicinamento e sosta nella zona demaniale marittima ubicata tra lo 
stabilimento balneare denominato Lido Ponticello e la zona militare di Torre Veneri fino al 
termine delle operazioni di bonifica.


 La presente verrà trasmessa al Locale Comando di Polizia Municipale per gli adempimenti 

di competenza in materia di protezione civile, al rappresentante legale dello Stabilimento 
Balneare denominato Lido Ponticello ed inoltre per opportuna conoscenza all’Ufficio Locale 
Marittimo di San Cataldo e all’Ufficio Circondariale Marittimo di Otranto.





Dirigente
Maurizio Guido / INFOCERT SPA

(Atto sottoscritto digitalmente)


